PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022                                                                                                              № 99
с. Овсянка

Об утверждении плана по подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2022 года на территории Овсянковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Зако​ном Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельсовета

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план по  подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2022 года  на территории Овсянковского сельсовета
2.Начальнику, членам ДПД обеспечить выполнение мероприятий согласно плана.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы сельсовета                                                                               И.С.Янова
УТВЕРЖДАЮ

Врио Глава Овсянковского сельсовета

_________________И.С.Янова

« 22 » сентября 2022 года

ПЛАН

подготовки к осеннему пожароопасному периоду 2022 года

Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки

исполнения

	I. Профилактические мероприятия по предупреждению пожаров и их последствий в населенного пунктах

	1.
	Разработка и представление планов мероприятий по противопожарной защите населенного пункта с. Овсянка
	Глава сельсовета
	до 11.07.2022

	2.
	Проведение заседаний комиссий по ЧС и ПБ с рассмотрением вопросов подготовки населенного пункта к осеннему пожароопасному периоду 2022 года
	Глава сельсовета
	до 20.09.2022

	3.
	До наступления осеннего пожароопасного периода провести ревизию бесхозных строений и участков, определить их собственников, организовать работу по очистке подворий от сухой растительности, при отсутствии собственника провести работы по сносу ветхих строений и рекультивации территории
	Глава сельсовета
	до 24.10.2022

	4.
	Организация работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп (в период установления особого противопожарного режима на территории района)
	Глава сельсовета, ГАУ Амурской области «Зейский лесхоз», ГКУ Амурской области «Зейское лесничество», ОНД по  г. Зея и Зейскому району
	до 24.09.2022

	5.
	Создание противопожарных барьеров вокруг населенного пункта с. Овсянка
	Глава сельсовета
	до 01.10.2022

	6.
	Очистка полос отвода вдоль автомобильных дорог местного значения
	Глава сельсовета
	до 01.10.2022

	7.
	Очистка территории населенного пункта и приусадебных участков граждан от горючего мусора и травянистой растительности безогневым способом
	Глава сельсовета
	до 01.10.2022

	8.
	Проведение подворовых обходов частного жилого сектора с проведением обследования соответствия противопожарным требованиям содержания территорий, жилых и надворных построек, разъяснением проживающим мер пожарной безопасности. Информирование надзорных органов о выявленных в ходе обследования нарушениях требований пожарной безопасности
	Глава сельсовета, филиал «6 отряд ППС Амурской области» ГКУ

«Амурский Центр ГЗ и ПБ» (по согласованию)

	постоянно

	9.
	Работа административной комиссии района по привлечению к административной ответственности физических и юридических лиц за нарушения требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства в соответствии с частями 6, 7 пункта 1 и пункта 3 статьи 4.7.  Закона Амурской области от 30.08.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области»
	Административная комиссия Зейского района, Глава сельсовета
	постоянно

	10.
	Работа с населением по противопожарной пропаганде через средства массовой информации, проведение сходов граждан с целью разъяснения мер пожарной безопасности
	Глава сельсовета, сектор ГО ЧС МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»

	постоянно

	11.
	Проведение заседаний комиссий по ЧС и ПБ, совещаний и административных советов при главах муниципальных образований по вопросам обеспечения пожарной безопасности населенного пункта района
	Глава сельсовета, сектор ГО ЧС МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»

	согласно планам

	II. Проверка готовности муниципальных образований района к осеннему пожароопасному периоду

	Сектор ГО ЧС МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»;

Глава сельсовета
	по необходимости

	12.
	Заслушивание в режиме видеоконференции Главы района о выполненных мероприятиях по подготовке к прохождению осеннего пожароопасного

 периода на подведомственных территориях
	Сектор ГО ЧС МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»;

Глава сельсовета
	по необходимости

	13.
	Проверка подразделений добровольной пожарной охраны на предмет их готовности к тушению пожаров
	Глава сельсовета, филиал «6 отряд ППС Амурской области» ГКУ

«Амурский Центр ГЗ и ПБ» (по согласованию),

ОНД по г. Зея и Зейскому району (по согласованию)
	август-сентябрь

	14.
	Проведение пожарно-тактических занятий и учений с подразделениями ДПО по тушению пожаров на различных объектах, в том числе по тушению  природных пожаров, тренировки на огневой полосе психологической подготовки всех добровольцев
	Глава сельсовета,

10 ПСЧ ФПС (1 разряда, по охране г. Зея) ГУ МЧС России по Амурской области (по согласованию), филиал «6 отряд ППС Амурской области» ГКУ « Амурский Центр ГЗ и ПБ» (по согласованию)
	август-сентябрь

	15.
	Обеспечение подразделений добровольной пожарной охраны специальной одеждой, пожарно-техническим вооружением, оборудованием, техникой для тушения пожаров
	Глава сельсовета
	до 07.09.2022

	16.
	Организация проведения ежегодного медицинского осмотра членов ДПО
	Глава сельсовета
	до 07.09.2022

	17.
	Обеспечение устойчивой связи со всеми населенными пунктами с выходом на ЕДДС района
	Глава сельсовета, МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»
	постоянно

	18.
	Создание условий для забора воды пожарными автомобилями из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенного пунктах и прилегающих к ним территориях, организация проверки их исправности
	Глава сельсовета,  10 ПСЧ ФПС (1 разряда, по охране г. Зея) ГУ МЧС России по Амурской области (по согласованию), филиал «6 отряд ППС Амурской области» ГКУ

«Амурский Центр ГЗ и ПБ» (по согласованию)
	до 16.09.2022

	19.
	Организация оповещения населения в случае возникновения пожара с использованием средств массовой информации и иных средств оповещения
	Глава сельсовета, МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района»
	до 16.09.2022